МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2016 года                                                                                                  № 02-01-27
Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
В целях реализации вопроса местного значения: обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-94, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 11.02.2015 № 01-14-10, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                  И. В. Грицак
исх. № 03-57-165 от 29.03.2016 г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 23.03.2016 года № 02-01-27
Отчет об исполнении
муниципальной программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования Муниципальный округ Сосновское физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства
(руб.)

	1.
	Организация и проведение соревнований дворовых команд МО Сосновское по мини-футболу среди молодёжи
	Исполнителем по муниципальному  контракту организованы и проведены соревнования дворовых команд жителей муниципального образования по мини-футболу по адресу: пр. Энгельса, д. 115, корп. 2
	12 мая 2015 года
	156 564,16

	2.
	Организация и проведение спортивного мероприятия «Папа, мама, я – спортивная семья»

	Исполнителем по муниципальному  контракту организовано и проведено 13 спортивных мероприятий «Папа, мама, я – спортивная семья»
	20-29 мая 2015 года
	185 982,73

	3.
	Организация спортивного мероприятия «Осенний марафон»
	Исполнителем по муниципальному  контракту организовано и проведено спортивное мероприятие «Осенний марафон» по адресу: Учебный пер., д. 8, корп. 2
	17 сентября 2015 года
	237 716,31

	4.
	Размещение в газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном сообществе в социальной сети «Вконтакте»  материалов, направленных на развитие интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни

	В № 11 (205) от 18.12.2015 «Выборгские Вести. МО Сосновское» опубликована статья «Новый год без алкоголя».   На официальном сайте МО МО Сосновское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» размещены следующие информационные материалы: «Мастер-класс по скандинавской ходьбе», «Турнир выходного дня по бадминтону», «Здорово быть здоровым», «общественная акция «Выбираю спорт», «Скоро 1 сентября. Как выбрать спорт для подростка», «Мероприятий «Центра физической культуры, спорта и здоровья Выборгского района», «День физкультурника в Выборгском районе»
	В течение 2015 года
	0

	Итого затрачено денежных средств
	580 263,20

Расчет оценки эффективности муниципальной программы

	№

п/п
	Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Предыдущая муниципальная программа

2014
	Оцениваемая муниципальная программа

2015

	1
	Количество жителей муниципального образования
	66 227
	66 227

	2
	Израсходовано бюджетных средств
	808700,00
	580263,20

	 3
	Общее количество мероприятий
	15
	16

	4
	Эффективность*
	>1

*Эфф. = ((66227/580263,20)*16)/((66227/808700,00)*15) = 1,82/1,22=1,5

Вывод:

Эффективность > 1

Эффективность муниципальной программы высокая.